[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	От 11 июля 2016 года

	№ 7/17

п.г.т. Яя

О количестве подписей избирателей,
необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке
самовыдвижения и от общественных объединений на дополнительных выборах депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 4 и № 12
В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Федерального Закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 27 и пунктом 1 статьи 72  Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления  в Кемеровской области» территориальная избирательная комиссия Яйского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии Яйского муниципального района, возложенных на нее Постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области № 148/1373-V от 04.03.2016года «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Яйского муниципального района на территориальную избирательную комиссию Яйского муниципального района», решила:

1.Утвердить:

1.1 максимальное количество подписей в подписных листах в поддержку кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 , в количестве 14.

1.2 количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 , в количестве 10.
2.Утвердить:

2.1 максимальное количество подписей в подписных листах в поддержку кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 , в количестве 14.

2.2 количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 , в количестве 10.

3. Разместить, настоящее решение на интернет-сайте администрации
Яйского муниципального района в информационно-коммуникационной сети общего пользования «Интернет».
	Председатель

избирательной комиссии

	         Т.В.Коншина

	Секретарь

избирательной комиссии

	        Л.Ю.Спиридонова